
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 1 марта 2024 года № 108/1

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охране труда 
в Администрации Одесского муниципального района Омской области

на 2024 год

В соответствии с разделом X Трудового кодекса Российской Федерации, 
в целях обеспечения безопасности труда, выполнения организационно­
технических мероприятий по сохранению жизни и здоровья работников и 
охраны труда в целом, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального 
района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охране труда 
в Администрации Одесского муниципального района Омской области на 2024 
год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одесского муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» mvw.odes.omskportal.ru.

Глава Е.Ю. Журавлёв



Приложение
к Постановлению Администрации 
Одесского муниципального района 
Омской области 
от 01.03.2024 № Ю8/1

ПЛАН
мероприятий по улучшению условий и охране труда 

в Администрации Одесского муниципального района Омской области
на 2024 год

п/п
Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответственные

исполнители
Источники

финансирования
1 Разработка и утверждение планов работ по 

охране труда на 2024 год
До 1 марта 2024 Специалист, ответственный 

за организацию работы по 
охране труда

не требует 
финансирования

2 Реализация муниципальных 
программ/подпрограмм/ планов 
мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда

В течение года Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

за счет средств 
бюджета Одесского 

муниципального 
района Омской 

области
3 Участие в организации работы 

межведомственной комиссии по охране 
труда на территории Одесского 
муниципального района

Ежеквартально, 
не менее одного 

заседания в 
квартал (март, 

июнь, сентябрь, 
декабрь)

Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

не требует 
финансирования

4 Организация проведения специальной 
оценки условий труда (аттестация рабочих

второй квартал Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

за счет средств 
бюджета Одесского 

муниципального



мест) в Администрации Одесского 
муниципального района Омской области

района Омской 
области

5 Организация проведения обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров 
(обследований/диспансеризации)

1 раз в год 
(третий квартал)

Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

за счет средств 
бюджета Одесского 

муниципального 
района Омской 

области
6 Участие в организации и проведении 

мероприятий в области охраны труда на 
территории Одесского муниципального 
района Омской области

В течение года Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

не требует 
финансирования

7 Организация обучения, инструктажа, 
проверки знаний по охране труда 
работников Администрации Одесского 
муниципального района Омской области

по мере
еобходимости, 1 

раз в 3 года

Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

Комиссия по проверке знаний 
требований охраны труда в 
Администрации Одесского 

муниципального района 
Омской области

Обучение -  за счет 
средств бюджета 

Одесского 
муниципального 
района Омской 

области.

Инструктаж, 
проверка знаний -  не 

требует
финансирования.

8 Оборудование уголка (стенда) по охране 
труда, обновление информации 
(приобретение стендов, наглядных 
материалов, научно-технической 
литературы по охране труда)

В течение года Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

за счет средств 
бюджета Одесского 

муниципального 
района Омской 

области
9 Пересмотр устаревших инструкций по 

охране труда, разработка новых
В течение года, 
далее по мере 

необходимости

Специалист, ответственный 
за организацию работы по 

охране труда

не требует 
финансирования



10 Осуществление ведомственного контроля 
за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в том числе по вопросам 
охраны труда



В течение года, в Специалист, ответственный не требует
соответствии с за организацию работы по финансирования
утвержденным охране труда

планом


